

**PROTOKÓŁ NR XVIII/2019
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM
odbytej 29 listopada 2019 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego
przy ul. Kolejowej 1 w Drawsku Pomorskim**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i jego obradom przewodniczył **Ireneusz Gendek – przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**. Na początku powitał obecnych (*listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu*). Następnie, stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim poinformował, że radni otrzymali porządek sesji (*załącznik nr 2*) razem z materiałami.

Przewodniczący poinformował również, że już po zawiadomieniu radnych o terminach posiedzeń oraz przesłaniu materiałów, burmistrz przekazał projekty uchwał. Wpłynęły one na mniej niż 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji, więc poddał pod głosowanie wprowadzenie ich do porządku:

- 1) wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie – druk nr 163 (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu*);
- 2) zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 – druk nr 155 i wprowadzenie na jego miejsce projektu uchwały o tym samym tytule – druk nr 164 (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu*);
- 3) zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2026 – druk nr 155 i wprowadzenie na jego miejsce projektu uchwały o tym samym tytule – druk nr 165 (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany. Nikt nie zabrał głosu.

Po wszystkich zmianach, przewodniczący rady odczytywał porządek, który *stanowi załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad. 3

Przewodniczący Ireneusz Gendek poinformował, że funkcjonowanie Muzeum Regionalnego w Drawsku Pomorskim było omawiane podczas połączonego posiedzenia komisji stałych. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja na temat funkcjonowania Muzeum Regionalnego w Drawsku Pomorskim stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 4

Przewodniczący Ireneusz Gendek poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Drawsko Pomorskie w roku szkolnym 2018/2019 była omawiana podczas połączonego posiedzenia komisji stałych. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Andrzej Tylka zapytał o zajęcia dodatkowe oraz wspieranie szkół w pisaniu wniosków przez urzędników.

Zastępca burmistrza Ireneusz Kabat odpowiedział, że zajęcia dodatkowe będą się odbywały, a informacje o możliwości pozyskania środków finansowych są przekazywane dyrektorom szkół. To dyrektorzy decydują, co dalej będą robić.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Drawsko Pomorskie w roku szkolnym 2018/2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 146.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 9 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/132/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Drawsko Pomorskie – druk nr 149.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 11 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/134/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Drawsko Pomorskie została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku – druk nr 150.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 13 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/134/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 151.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/135/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie – druk nr 154.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/136/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 – druk nr 164.

Skarbnik gminy – Jadwiga Jędrzejewska – Garbacz poinformowała o zmianach.

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/137/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2026 – druk nr 165.

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/138/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 - 2026 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Drawsko Pomorskie lub jej jednostkom organizacyjnym – druk nr 157.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/139/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Drawsko Pomorskie lub jej jednostkom organizacyjnym i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie – druk nr 163.

Ponieważ projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniu komisji stałych, zastępca burmistrza wyjaśnił cel podjęcia ww. uchwały. Radni uzyskali odpowiedzi na zadane pytania.

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/140/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Ad. 14

Burmistrz Drawska Pomorskiego przedstawił swoje działania w okresie między sesjami, jako uzupełnienie do wcześniej przedstawionej informacji pisemnej, *stanowiącej załącznik nr 24 do protokołu.*

Został wyświetlony film dotyczący wydarzeń w miesiącu listopadzie 2019 r.

Ad. 15

Radny Andrzej Tylka złożył:

- zapytanie w sprawie działalności grup zainteresowań w drawskim ośrodku kultury, pozyskania środków finansowych na warsztaty dla młodzieży ze szkół średnich z Kalisza Pomorskiego i z Drawska Pomorskiego,
- interpelację w sprawie działań gminy w zakresie opieki nad osobami starszymi,
- zapytanie w sprawie opieki nad osobami starszymi.

Radny Robert Kowalczyk złożył:

- zapytanie w sprawie stosowania odnawialnych źródeł energii,
- zapytanie w sprawie utworzenia drogi krajobrazowej,
- interpelację w sprawie nasadzeń.

Ad. 16

Radna Regina Malec przedstawiła wnioski z kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Drawsku Pomorskim.

Przewodniczący rady przedstawił pismo dotyczące wytypowania przedstawicieli rady do udziału w debacie oświatowej.

Do udziału zgłosili się radni: Katarzyna Hrynkiewicz, Danuta Sycz, Czesław Faliński, Andrzej Tylka, Krzysztof Radziusz, Bartosz Rudź.

Następnie, przewodniczący Ireneusz Gendek poinformował, że sesja odbędzie się 19 grudnia 2019 r. o godz. 11.00. Przypomniął o przygotowaniu planu pracy przez Komisję Rewizyjną. Poprosił o zgłaszanie tematów do planu pracy rady na rok 2020.

Radny Włodzimierz Matusiak zgłosił potrzebę zrobienia alternatywnego dojazdu do budynku na ul. B. Chrobrego. Skrzyżowanie przy byłym banku będzie zakorkowane.

Zostały omówione pomysły na rozładowanie ruchu na skrzyżowaniu, ale ostatecznej decyzji nie podjęto.

Ad. 17

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, **przewodniczący Ireneusz Gendek** zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.


Posiedzenie było transmitowane.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Elżbieta Kamorowska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Drawsku Pomorskim

Ireneusz Gendek

